
                                           
 

 

Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu  

zapraszają do udziału w konferencji pt. 

Nowe idee w naukach o polityce 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, 14-15 marca 2024 r. 

 

Głębokim przemianom ulegają współcześnie nie tylko zachowania i życie polityczne, ale 

również opisujące je nauki o polityce. Rozwój technologiczny oraz dynamiczne procesy 

społeczno-kulturowe mają wpływ nie tylko na zjawiska polityczne, ale – wraz z pomysłami 

wypracowanymi w innych dyscyplinach naukowych – w równej mierze kształtują badania 

życia politycznego. Pojawiają się innowacyjne pomysły teoretyczne, konceptualne  

i metodologiczne, mające na celu nie tylko opisać i wyjaśnić zmieniający się świat, ale także 

uczynić to lepiej niż dotychczasowe paradygmaty. Nawet jeżeli nie wszystkie przetrwają 

próbę czasu i okażą się przełomowe, to i tak stanowią one interesujący katalog pomysłów 

badawczych będący odzwierciedleniem współczesnych dylematów i problemów.  



Pozwalają także na nowo przyjrzeć się przedmiotowi badań, jakim jest szeroko rozumiany 

świat polityki. 

Cele Konferencji: 

Celem planowanej konferencji jest refleksja nad rozwojem nauk o polityce. Interesuje nas 

nie tylko ogólny namysł nad kondycją i granicami poznania politologicznego oraz jego 

miejscem w zmieniającej się przestrzeni akademickiej i społecznej, ale też poszczególne 

idee o charakterze teoretycznym i metodologicznym, które w ostatnim czasie pojawiły się  

w obiegu akademickim, zmieniając myślenie o przedmiocie badań. Chcielibyśmy, aby 

konferencja pozwoliła zidentyfikować i zlokalizować kształtujące się dopiero nurty 

badawcze i stanowiła przegląd repertuaru narzędzi poznawczych. Zgodnie z założeniem 

konferencji omówione i przeanalizowane zostaną zyskujące obecnie na znaczeniu 

wyzwania badawcze, pomysły teoretyczne, systemy pojęciowe i dyrektywy metodologiczne. 

Mogą to być zarówno wciąż jeszcze stosunkowo niszowe w środowisku politologicznym 

idee, zwłaszcza jeżeli mają one szanse rozwoju, ale mile widziana jest również krytyczna 

analiza koncepcji, które w ostatnim czasie zyskały już pewną popularność wśród badaczy 

zjawisk politycznych. 

Chcielibyśmy poruszyć między innymi – ale nie tylko – takie zagadnienia jak: 

• najnowsze nurty w dyskursie dotyczącym roli nauk o polityce w zmieniających się realiach 

akademickich i społecznych; 

• nowe zagadnienia i problemy badawcze w naukach o polityce; 

• inspiracje koncepcjami wywodzącymi się z innych dyscyplin naukowych w badaniu zjawisk 

politycznych; 

• nowatorskie metody i techniki badawcze w naukach o polityce; 

• nowe podejścia w badaniach nad politycznością nauk o polityce oraz ich statusem 

epistemologicznym; 

aktualne kierunki rozwoju nauk o polityce w różnych państwach i regionach.  

 

Miło nam poinformować, że wykład inauguracyjny wygłosi prof. Fernando Casal Bértoa  

z University of Nottingham - prawnik i politolog, współdyrektor Research Centre for the 

Study of Parties and Democracy (REPRESENT), członek OSCE/ODIHR „Core Group of 

Political Party Experts” oraz ekspert Organizacji Narodów Zjednoczonych, Rady Europy  

i International IDEA. Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z systemami partyjnymi 

oraz finansowaniem partii politycznych. Jest absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego.  



Obrady będą prowadzone w językach polskim i angielskim. Uczestnicy konferencji będą 

mieli możliwość opublikowania artykułów w numerze tematycznym punktowanego 

czasopisma politologicznego pod warunkiem uzyskania pozytywnych recenzji. 

 

Formularz rejestracyjny prosimy wypełnić do 5 lutego 2024 roku: 

https://forms.office.com/e/ZBe8BQvYAE.   

Miejsce: Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Kraków, ul. Władysława Reymonta 4 

Opłata konferencyjna (nie obejmuje kosztów noclegu): 400 PLN – członkowie PTNP;  

450 PLN – pozostałe osoby. 

Opłatę konferencyjną prosimy wpłacać w terminie do 29.02.2024 na konto bankowe PTNP:  

67 1020 2036 0000 0402 0318 6996 wpisując w tytule: „nazwisko uczestnika+nowe idee”. 

Harmonogram: 
Termin zgłaszania referatów: 5.02.2024 r. 
Informacja o przyjęciu referatu: 12.02.2024 r. 
Termin wnoszenia opłat konferencyjnych: 29.02.2024 r. 
Termin dostarczenia uczestnikom programu konferencji: 5.03.2024 r. 
Termin konferencji: 14-15.03.2024 r. 
Termin składania artykułów: 30.05.2024 r. 
 
Komitet organizacyjny: 

prof. dr. hab. Magdalena Musiał-Karg – Prezes Polskiego Towarzystwa Nauk 
Politycznych 
prof. dr hab. Paweł Laidler – Dziekan Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
prof. dr hab. Andrzej Stelmach – Dziekan Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
dr hab. Franciszek Czech, prof. UJ, Dyrektor Instytutu Studiów Międzykulturowych 
Uniwersytet Jagielloński, Prezes PTNP o. Kraków  
dr Piotr Obacz – sekretarz konferencji 
dr Natasza Lubik-Reczek – skarbnik konferencji 
 
Kontakt:  ptnp.krakow@wp.pl 

  

Konferencja "Nowe idee w naukach o polityce" jest dofinansowana  
ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki na podstawie umowy  
nr KONF/SP/0353/2023/01. 
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